

ЗАО «АГРОПРОМБАНК»
ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за период, закончившийся 30 сентября 2019 года

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	154 855 708,96	136 208 027,10
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	1 872 378,59	118 349,30
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	77 831 436,14	83 190 652,75
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	75 151 894,23	52 899 025,05
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	65 042 365,23	69 806 508,26
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	61 200 523,60	67 158 998,21
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	3 738 165,71	2 443 220,21
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	103 675,92	204 289,84
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	89 813 343,73	66 401 518,84
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-53 356 324,70	-45 527 874,22
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-242 194,43	-66 982,83
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	36 457 019,03	20 873 644,62
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	45 043 991,10	20 841 069,63
10	Доходы от участия в капитале	0,00	4 500 000,00
11	Комиссионные доходы	98 950 665,41	91 096 448,00
12	Комиссионные расходы	14 472 648,95	14 825 222,77
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-5 213 862,30	-1 459 681,26
15	Прочие операционные доходы	1 593 738,07	1 302 132,37
16	Чистые доходы (расходы)	162 358 902,36	122 328 390,59
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	83 695 755,60	77 948 583,82
17.1	расходы на содержание персонала	65 595 376,85	61 400 515,75
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	78 663 146,76	44 379 806,77
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	21 240 688,73	15 300 098,23
19.1	налог на доходы	20 775 791,46	14 943 497,70
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	57 422 458,03	29 079 708,54
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	31 846 154,93	25 320 366,58
22	Чистая прибыль (убыток)	89 268 612,96	54 400 075,12
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	89 268 612,96	54 400 075,12